
DODATEK C. 2 KE KUPNÍ SMLOUVĚ

uzavřené dle ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace
se sídlem: Zámek 1,674 01 Třebíč
zastoupená: Ing. Jaroslavem Martínkem, ředitelem
IČO: 00091766
DIČ: CZ00091766
(dále jen „objednatel")

Design By Hy, s.r.o.
se sídlem/místem podnikání Mezivrší 1813/6, 147 00 Praha 4
IČO: 27634329
DIČ: CZ27634329
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp, zn. C 120384 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupená: Hynkem Petřinou, jednatelem
(dále jen „Dodavatel")

uzavřeli níže uvedeného dne. měsíce a roku tento dodatek ke kupní smlouvě

Preambule

• Na základě výsledků ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku pod názvem „Muzeum 
Vysočiny Třebíč - výstava Sklo 11“ (dále jen „Veřejná zakázka") vyhlášeného 
zadavatelem, uzavřeli dne 7. 2. 2020 Objednatel a Dodavatel kupní smlouvu. Smluvní 
strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2, kterým se mění způsob plnění, platební 
podmínky a vznik záruční doby.

• Smluvní strany se dohodly na výše uvedených změnách s ohledem na pandemické 
onemocnění COVID-19, dále pak na vládou vyhlášený stav nouze ze dne 12. 3. 2020 a 
následných vládou vyhlášených opatření.

I.
Povinnosti smluvních stran

1.1 Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 3.

i) Původní zněni čl. III. odst.3:

Zařízení je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy 
objednatelem v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy.

ii) Nové znění čl. III. odst.3:

stránka 1 z 3



Předmět smlouvy je dodán řádným a úplným předáním a převzetím dle této 
smlouvy objednatelem v termínu stanoveném v čl. IV. dle dodatku č. 1 této 
smlouvy. Dodavatel je oprávněn dodat zařízení v dílčích dodávkách, přičemž 
bude u každé dílčí dodávky postupovat dle čl. IV. odst. 3.

II.
Platební podmínky

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně čl. V. odst. 5.

i) Původní znění čl. V. odst. 5:

Kupní cenu uhradí objednatel na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 
dodavatelem po řádném a včasném předání a převzetí zařízení v době plnění 
uvedené v čl. IV. této smlouvy, a to bezhotovostním převodem na účet dodavatele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

ii) Nové znění čl. V. odst. 5:

Kupní cenu uhradí objednatel vždy na základě daňového dokladu (dílčí faktury) 
vystavené dodavatelem po řádném a včasném předání a převzetí zařízení v dílčí 
dodávce v době plnění uvedené v čl. IV. dle dodatku č. 1 smlouvy, a to 
bezhotovostním převodem na účet dodavatele, který je správcem daně (finančním 
úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 
98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“). Přílohou daňového dokladu bude vždy kopie dílčího 
předávacího protokolu včetně soupisu předaného zařízení.

2.2 Smluvní strany se dohodly na novém odst. č. 8 v čl. V.

i) Znění nového odst. č. 8:

S ohledem na pandemické onemocnění COVID-19 a následná vládní opatření 
v jejichž důsledku není možné pořádat výstavu v Oblastní galerii Vysočina pro kterou 
byla určena dodávka a instalace zařízení v nasmlouvaných termínech, se smluvní 
strany dohodly na následujícím:

• Dodavatel dodá zařízení uvedené v příloze č. 1 pro Oblastní galerii v termínu 
stanoveném v dodatku č. 1 smlouvy a instalaci provede na výzvu objednatele 
a to do 28 dnů ode dne odeslání písemné výzvy. Tato bude zaslána 
dodavateli, až v době kdy bude známý termín pořádání výstavy.

• Dodavatel má z výše uvedených důvodů právo po protokolárním převzetí 
fakturovat dodávku zařízení pro Oblastní galerii Vysočina ve výši 243.520,- 
Kč bez DPH (80% z nabídkové ceny z položkového rozpočtu pro Oblastní 
galerii Vysočina, která byla ve výši 304.400,- Kč bez DPH). Zbývajících 20% 
z nabídkové ceny z položkového rozpočtu pro Oblastní galerii Vysočina bude 
objednateli fakturováno až po dokončení instalace zařízení a po 
protokolárním předání a převzetí objednatelem.

III.
Záruka a záruční servis

3.1 Smluvní strany se dohodly na změně čl. VII. odst. 2.

stránka 2 z 3



i) Původní znění čl. VII. odst. 2:

Dodavatel zaručuje dohodnuté vlastnosti zařízení minimálně po dobu 24 měsíců ode 
dne jejich převzetí objednatelem.

ii) Nové zněni čl. VII. odst. 2:

Dodavatel zaručuje dohodnuté vlastnosti zařízení minimálně po dobu 24 měsíců ode 
dne úplného převzetí kompletní dodávky předmětu plnění objednatelem. O 
úplném předání a převzetí předmětu kompletní dodávky předmětu plnění bude 
sepsán protokol podepsaný osobou odpovědnou za převzetí dle čl. IV. odst. 3.

IV.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Kupní smlouvy a jejich příloh zůstávají beze změny. Tento dodatek ke 
smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis.

V Třebíči dne

Hynek
Petřina

Digitálně podepsal 
Hynek Petřina 
Datum: 2020.05.20 
15:28:15+02'00'

Hynek Petřina, jednatel

Digitálně podepsal
Ing. Jaroslav Ing-Jaroslav

, Martínek
Martinek Datum: 2020.05.21

10:37:29+02’00'

Ing. Jaroslav Martínek, ředitel

stránka 3 z 3


